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Kære Bent Hansen og Jan Petersen 

 

Tak for jeres henvendelse om bredbåndspuljen.  

 

Regeringen lægger vægt på, at alle får adgang til god bredbånds- og 

mobildækning. Som det fremgår af regeringsgrundlaget vil regeringen modernisere 

teleforliget fra 1999 for bl.a. at sikre god mobil- og bredbåndsdækning i hele 

Danmark. Desuden vil regeringen fastsætte ambitiøse dækningskrav ved 

kommende frekvensauktioner, ligesom vi gjorde i 1800 MHz-auktionen i 2016.  

 

Bredbåndspuljen er et af regeringens initiativer, der bidrager til at løfte 

bredbåndsdækningen i de dårligst dækkede områder. Puljen kan ikke løse alle 

problemer, men den vil kunne give et løft i forhold til i dag. Opgaven med at 

forbedre dækningen er en fælles udfordring for teleselskaber, forbrugere, 

kommuner og staten. Og meget kan lykkes, når lokale sammenslutninger, borgere 

og kommuner tager fælles initiativ til at få bedre dækning i fællesskab.  

 

De indsendte ansøgninger til puljen blev vurderet ud fra fem objektive kriterier og 

en vægtning af disse, som er fastlagt i den politiske aftale fra 2016. Der gives bl.a. 

flest points til ansøgninger, der omfatter adresser med allerdårligst dækning, 

samtidig med at der er lagt vægt på, at flest mulige adresser deltager således, at 

puljens midler bruges mest effektivt.  

 

Jeg mener, at pointsystemet samlet set er afbalanceret. Alle typer af projekter har 

med en aktiv indsats og god dialog med et bredbåndselskab mulighed for at opnå 

høje pointtal på de forskellige kriterier. Resultatet af første runde viser da også, at 

langt hovedparten af de projekter, der fik tilskud ligger uden for større byområder.  

Det er aftalt politisk, at der efter 2. ansøgningsrunde i 2017 skal foretages en 

evaluering af bredbåndspuljen. Regeringen har ikke umiddelbart planer om at øge 

midlerne til bredbåndspuljen.  
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Mobilselskaberne har mulighed for at indgå kommercielle aftaler om at bruge 

hinandens net til at dække på steder, hvor de ikke selv har dækning (national 

roaming). Eksempelvis har mobilselskaberne 3 og Telia indgået en aftale om, at 3 

kan anvende Telias net i områder, hvor 3 ikke selv dækker.  

 

Regeringen har imidlertid ikke hjemmel til at stille krav til mobilselskaberne om 

national roaming. Et sådant krav i hele landet vil også kunne medføre faldende 

investeringer, da mobilselskaberne ser dækning som et væsentligt konkurrence-

parameter. På den baggrund har regeringen ikke planer om at optage forhandlinger 

med mobilselskaberne om national roaming. Borgere og virksomheder kan på 

Tjekditnet.dk se, hvilke selskaber der har bedst dækning i deres lokalområde. 

  

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 


